• 	 AMARA MUNICIPAL DE NOVA PJJS.&5 - c

Recebido emlC 	t9 Horas 	.

ESTADO DO CEARÁ 	 Funcionárioa. Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS - CEARÁ

PROJITO DE LEI NQ 019/97 9  de t de agosto de 1997.

APROVADO, SEM EMENDIS,
EM

•. 	ecretrt

Autoriza Abertura de Crédito Adi
cional Especial ao Orçamento da
Despesa e da outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA8-Ce. 9  Sra. MARIA

IRANEDE VERAS ROSA, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a CRMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS,

aprovou è eu sanciono e pronulgo a seguinte Lei:

Art. 1Q - Fica a Chefe do Poder Executivo autorizaua

a abrir no Orçamento da Despesa, crdito adicional especial até o li-

mite de R 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), a dotação abaixo moi

cada:

02.06 - SECRETARIA DE SAÚDE

13 - Saúde e Saneamento

75 - Saide

428 - Assistncia Médica Saniria

130 * Aquisição de Imóveis

02.06.1375.428.130 - 4.2.1.0

4.0.0.0

4.2.0.0

4.2.1.

Art. 2Q

vs de DECRETO do poder

43 da Lei nQ 4320/64.

- Despesas de Capital

- Inversões Financeiras

- Aquisição de Imveis;.. ......r 	400.000 9 00

- A abertura do çrdito será efetuada atra -

xecutivo, obedecendo as prescrições do Art.'

Art. 30 - A Chefe do Poder Executivo 0  poderá invocar

o que preceitua o Decreto Lei nQ 3.365141 9  para efeito de consecução ,

dos seus objetivos, caso seja necessário, para imp1eaLentaçO satos

•...AflAA.I•AIIeT:.nAP Â',

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS - CEARÁ 	 Fls. 02

legais determinados pela legislação vigonte.
Art. 4Q - Esta Lei entra em vigor nesta data, revoga-

das as disposições em contrario.

PAÇO MUNICIPAL JOSf. DE SOUSA ALVES, am 06 e agosto

de 1997.

o

-

mss3I
Rua Padre Francisco Rosa, 1388